PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

1/2

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023

ATA DA SESSÃO
ABERTURA DO CREDENCIAMENTO

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO
DE INSTRUTORES PARA AS OFICINAS DO CMDCA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Preâmbulo. Aos dezesseis dias do mês de maio de 2023, às

09h30min, reuniu-se a Comissão de Licitação, doravante

COMISSÃO, e representantes do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente (CMDCA), Srª. Paula Fernanda

Aparecida Ozório Ferraz Machado (Membro) e Srª. Josiane Nazaré

Silva Batista (Presidente), para a sessão de abertura do

credenciamento em epígrafe. Participantes. Apresentaram-se os

seguintes Profissionais: a) Para a Oficina de Capoeira: Sr. Roberto

Theotônio de Toledo, portador do RG n° 41.811.000-1 - SSP/SP e

inscrito no CPF sob o n° 402.280.228/60; b) Para a Oficina de

Violão: Sr. Vinicius dos Reis Pacheco, portador do RG n°

37.788.451-0 – SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 389.796.788/00.

Ambos, não se fizeram representar. Da seleção. Os candidatos

cumpriram as condições de habilitação. O CMDCA atesta nesta

sessão que ambos os candidatos são de notória competência e

profissionalismo, plenamente reconhecidos no âmbito do Conselho

e no Município de Cunha. Ademais, celebrando-se os princípios da

celeridade e economicidade, as representantes do Conselho dão

por cumprido o Item 7.2 do Edital. A COMISSÃO, ouvida a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

2/2

manifestação do CMDCA, selecionou e habilitou os candidatos, na

forma dos Itens 7.1 e 9.1, do Edital.  Resultado Final. À vista dos

autos, a COMISSÃO DELIBERA que ficam credenciados os

candidatos: ROBERTO THEOTÔNIO DE TOLEDO, para a Oficina

de Capoeira e VINICIUS DOS REIS PACHECO para a Oficina de

Violão. A presente ata será publicada no Diário Oficial do

Município e no sítio internet da Prefeitura Municipal da Estância

Climática de Cunha, nos termos da Lei Municipal nº 1.772, de 17

de agosto de 2021, abrindo-se o prazo previsto no Item 9.2, do

Edital. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às dez

horas e quarenta e dois minutos da mesma data. Estância

Climática de Cunha/SP, 16 de junho de 2023.

Assinam:

Pelo CMDCA:

Paula Fernanda Aparecida Ozório
Ferraz Machado

CMDCA - Membro

Josiane Nazaré Silva
Batista

CMDCA - Presidente

Pela COMISSÃO:

Benedito Alves de Toledo
CPF nº 295.123.628-05

Membro da COPEL

Laís Melissa de Paula
CPF nº 826.035.101-34

Membro da COPEL

Douglas junior Ribeiro de
Oliveira

CPF n° 418.605.568-84
Membro da COPEL